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Project co-funded by the 
Erasmus+ Programme 
of the European Union

TIMS project  
Training in Innovation 
Management System 
for Sustainable SMEs

TIMS projekts prezentē sevi kā veiksmīgu risinājumu darba tirgus pārejas pārvaldībai 
(bezdarbs, digitalizācija, ekonomiskie cikli/nenoteiktība — COVID 19) izstrādājot inovatīvu, 
digitālu un atvērtās piekļuves VET programmu, kas piemērota tālmācībai, kas būs 
piemērota darbam starp VET pakalpojumu sniedzējiem (un citām izglītības iestādēm, 
piemēram, NVO) un uzņēmumiem (MVU) visā projekta ciklā un pēc tā.
TIMS COURSE, kas izstrādāts kā daļa no TIMS projekta, ir “elastīga un uz auditoriju vērsta 
VET programma” ar praktisku “Inovācijas aģentu rokasgrāmatu” un “TIMS inovāciju 
pašnovērtējuma rīku”, kas sniegs holistisku skatījumu uz vadību un inovācijām, ietverot 
vadības, starppersonu un pārdomu prasmes, kuras pēc tam tiks izmantotas, veidojot 
novatoriskus darbības veidus Eiropas SME; pamatojoties uz ISO 56000 sērijas standartiem 
priekš IM.

2. Periodiskais izdevums  



  

 

 

Īstenotas darbības (05/23-10/23):
1) Pielāgots pašnovērtējuma rīks inovāciju vadībai (IM), kas paredzēts ISO 56000 sērijai;TIMS 

Learning Lab – Train-the-trainer on ISO 56000 learning materials in Zaragoza, Spain;
2) TIMS Learning Lab — mācības lektoriem ar ISO 56000 mācību materiāliem Saragosā, Spānijā;
3) Mikroakreditācijasf mācību rezultātu pabeigšana;
4) Kompetences matrica, kuras pamatā ir inovāciju vadības ISO sērija, izmantojot EQF pieeju un ES 

mikrokredifikācijas pieeju;
5) Tiešsaistes inovāciju vadības pašnovērtējuma rīka testēšana;
6) Izplatīšanas aktivitātes un rezultātu izmantošana. 

Projekta atsauces Nr: 2021-1-LV01-KA220-VET-000033281
TIMS ir ES programmas Erasmus+ līdzfinansēts projekts divu pamatdarbību ietvaros:  Sadarbības partnerība 
profesionālajā izglītībā un apmācībā.
TIMS inovāciju novērtēšanas modelis, kas 

prezentēts EuroSPI 2023 konferencē Grenoblē, 
Francijā

Ir izstrādāts ISO 56000 balstīts novērtēšanas modelis un 
integrēts ISO 32020 atbilstošā novērtēšanas portālā, kas jau 
ir pilnībā funkcionējošs un tiek izmantots organizācijās 
iepriekšējai novērtēšanai.

EuroSPI 2023 konferencē 31.8.-2.9.2023 Grenoblē Francijā 
vērtēšanas sistēma ir prezentēta un raksts par sistēmu 
publicēts SPRINGER grāmatā, kas ir daļa no EuroSPI 
SPRINGER grāmatu sērijas.

Saites: 
- https://iso56000.eurospi.net/innovation_bench/	
- https://conference.eurospi.net/index.php/en/	
- https://link.springer.com/conference/eurospi	

Atsauce:

Mikus Zelmenis, Mikus Dubickis, Laura Aschbacher, Richard 
Messnarz, Damjan Ekert, Tobias Danmayr, Jonathan 
Breitenthaler, Lara Ramos, Olaolu Odeleye & Marta Munoz 
(2023). Jaunā ISO 56000 inovāciju vadības sistēmu norma 
un ISO 33020 balstītais inovāciju spēju novērtējums. Yilmaz, 
M., Clarke, P., Riel, A., Messnarz, R. (eds) Sistēmu procesu, 
programmatūras un pakalpojumu uzlabošana. EuroSPI 
2023. Komunikācijas datorzinātnēs un informācijas zinātnē.

- https://doi.org/10.1007/978-3-031-42310-9_16

 

Project partners:
TIMS project partnership involves 7 partners in 7 

countries.

KVALB| LATVIA (Project Coordinator)
LATVIAN SOCIETY FOR QUALITY

Non-governmental organisation/association

ISQ| PORTUGAL
INSTITUTO DE SOLDADURA E QUALIDADE

School/Institute/Educational centre – Vocational Training 

ISCN|AUSTRIA
INTERNATIONAL SOFTWARE-EXPERTS 

FORCOLLABORATIVE NETWORKS I.S.C.N. GESMBH
Small and medium sized enterprise

STP Consulting|SPAIN
SOLUCIONES TECNO-PROFESIONALES 

CONSULTING
Small and medium sized enterprise

SIGMA|GREECE
SIGMA BUSINESS NETWORK
Small and medium sized enterprise

SMRDA | ROMANIA
SOUTH MUNTENIA REGIONAL DEVELOPMENT 

AGENCY
Non-governmental organisation/association

DELORIS MUNDO | NIGERIA
DELORIS MUNDO LIMITED

School/Institute/Educational centre – Adult education

https://iso56000.eurospi.net/innovation_bench/
https://conference.eurospi.net/index.php/en/
https://link.springer.com/conference/eurospi
https://doi.org/10.1007/978-3-031-42310-9_16


 

 

                                                                       

                                                                                   

 

 

TIMS un Learning Lab ceturtā starpvalstu projektu sanāksme Saragosā, Spānijā
No 2023. gada 2.  līdz 8. oktobrim Saragosā, Spānijā, notika "TIMS — Mācības inovāciju valības sistēmā ilgtspējīgai SME 
attīstībai" ceturtā starpvalstu projekta sanāksme un otrās mācības (Learning Lab). Projekta partneru pārstāvji piedalījās 
Spānijas partnera STP EUROPA rīkotajā pasākumā. Pasākuma pirmajās dienās tika pārrunātas detaļas par inovāciju audita 
rīku, kura pamatā ir ISO 560001/2 standartu sērija. To izveidoja partneri, lai pārbaudītu uzņēmumos, kuri vēlas uzlabot esošo 
inovāciju vadības sistēmu kvalitāti,. Partneri prezentēja arī uz ISO standartiem balstītu mācību programmu, kas paredzēta 
SME. Kursa moduļi būs: ISO 56002 – Inovāciju vadības sistēma ISO 56003 – Inovācijas partnerību rīki un metodes ISO 
56004 – Inovāciju vadības novērtējums; ISO 56005 – Intelektuālā īpašuma vadība; ISO 56006 – Zināšanu vadība un ISO 
56007 – Rīki un metodes ideju vadībai.

TIMS inovāciju pašnovērtējuma rīks nodrošinās pilnīgu priekšstatu par vadību un inovācijām, iekļaujot vadības, 
starppersonu un refleksijas prasmes, kuras pēc tam tiks izmantotas, izstrādājot novatorisku darbības veidu Eiropas SME, 
pamatojoties uz ISO 56000 sērijas standartiem inovāciju vadībai.

Pēdējās divās dienās notika partneru darba grupu tikšanās, kuras laikā tika prezentēti ar projektu vadību, izplatīšanu, 
kvalitātes vadību un finanšu atskaitēm saistītie aspekti.



 

Project co-funded by the 
Erasmus+ Programme 
of the European Union

TIMS inovāciju aģentiem 

Projekta 4. rezultāts TIMS projekta ietvaros ar nosaukumu "TIMS rokasgrāmata inovāciju aģentiem" tika sākta 2023. gada 
oktobrī, projekta 4. starpvalstu sanāksmē Saragosā. Pirmais uzdevums ietver tiešsaistes Eiropas mēroga novērtējuma 
veikšanu, kas sniegs vērtīgu ieskatu par MVU spēju pielāgoties inovācijas procesiem. Primārais mērķis ir nodrošināt vismaz 
175 atbildes, katram partnerim cenšoties sniegt vismaz 25 atbildes. Šīs atbildes ir no vadītājiem un attiecīgajiem 
darbiniekiem, kas pārstāv jebkuras nozares SME. 

Otrais uzdevums ietver ieskatu vākšanu no "Inovāciju vadības ekspertu intervijām", kas papildinās novērtējumu, sniedzot 
ekspertu skatījumu uz inovācijas procesiem SME. TIMS projektā visiem iesaistītajiem partneriem bija jāveic intervijas ar 
inovāciju ekspertiem, lai apkopotu informāciju par inovāciju vadību un tās lietošanu SME un mikrouzņēmumos. Mērķis ir 
nodrošināt vismaz 14 atbildes no inovāciju līderiem, uzņēmumu asociāciju pārstāvjiem, pētniecības un izstrādes ekspertiem 
utt. TIMS konsorcijā vai ārpus tā.  

                                                 

TIMS kompetences matrica un pieeja mikro akreditācijas datiem

PR2 — TIMS kompetences matrica un pieeja mikro akreditācijas datiem ir svarīgs TIMS projekta pirmā 
gada rezultāts. Šā dokumenta mērķis ir nodrošināt, ka TIMS kurss ir "pielāgojams darba tirgum, atvieglojot 
tādu mācību rezultātu nodošanu, atzīšanu un uzkrāšanu, kuru rezultātā tiek iegūtas nacionālās kvalifikācijas", 
lasāms gan Eiropā, gan ārpus tās.

Paturot to prātā, ISQ vadīja kompetenču matricas izstrādi līdz ISO 56000 sērijai — Inovāciju vadība —, kur 
katrs TIMS partneris sagatavoja mācību materiālus, kas atbilst ISO 56000 sērijas norādītajiem inovāciju 
vadības standartiem. Tas ietver ievadu inovāciju vadībā, inovāciju vadības sistēmu, inovācijas partnerību 
rīkus un metodes, inovāciju vadības novērtējumu, intelektuālā īpašuma pārvaldību; Stratēģiskā izlūkošanas 
vadību un rīki un metodes ideālai vadībai.
 Ir izstrādāta arī pieeja mikrokredifikācijai. Mikrokreditācijas sertifikātus arvien vairāk meklē tie, kas vēlas 
uzlabot un pārkvalificēt savas prasmes, lai apmierinātu darba tirgus vajadzības. Šeit izstrādātais darbs ļauj 
pielāgot TIMS kursu šai pieejai, vienlaikus sniedzot ieguldījumu kopīgas Eiropas mikroakreditācijas datu 
definīcijas izstrādē. Šis projekta rezultāts tika pabeigts 2023.  gada oktobra beigās, un tas būs pieejams 
projekta tīmekļa vietnē visās partneru valodās.



                                                                                                        

   

 

Sīkāka	informācija:  

  www.timsproject.eu/   

    facebook.com/timsproject  

 twitter.com/timsproject2022   

https://www.linkedin.com/in/tims-
project-33462524a/  SCAN ME

TIMS NOVĒRTĒJUMS

TIMS projektā izstrādātais (ISO 56000 — inovāciju vadības sistēma) novērtēšanas rīks pirmo reizi tika pārbaudīts Nigērijā. 
Mūsu Nigērijas partneris (Deloris Mundo Limited, Nigērija) uzņēmumam Turner Wrights Limited veica testa novērtējumu.

TIMS novērtēšanas rīks ir būtisks un izcils jauninājumu instruments SME. Pēc Turner Wright Limited inovāciju aģentes vārdiem: 
“Šis rīks mums ir acu atvērējs!”. Kamēr tika veikts inovāciju aģentu novērtējums, viņa sāka apzināt jomas, kurās ir vajadzīgi 
uzlabojumi viņu organizācijā un šobrīd strādā pie dažiem no šiem uzlabojumiem pat pirms novērtējuma galīgā visaptverošā 
ziņojuma.
Tas ir iespējams, jo TIMS Coaching Assessment Tool ir padziļināta, interaktīva, acis atveroša sesija inovāciju vadības sistēmu 
pasaulē, kas palīdz organizācijām noteikt savu inovācijas statusu, piedāvāt risinājumus problēmām un virzīt tās uz inovāciju 
vadības mērķu sasniegšanu.
Turner Wright Limited ir tirgus līderis dzīvnieku veselības un ar to saistītajās jomās Nigērijā. Tie nodrošina augstas kvalitātes 
produktus un pakalpojumus, lai apmierinātu tirgus vajadzības un pozitīvi ietekmētu ekonomiku. Viņi sāka darbību 2000. gadā, 
un šobrīd to produktu portfelī ir vairāk nekā 40 zīmolu.

Sīkāka informācija par novērtējumu ir norādīta tālāk:

1. Novērtētā uzņēmuma nosaukums: Turner Wright Limited
2. Veiktā novērtējuma veids: Koučinga novērtējums

3. Vērtētāju skaits: 2
4. Novērtēts ISO 56000: visi ISO 56000 standarti novērtēšanas rīkā

5. Vērtēšanas veids: klātienes (uzņēmumā)

http://www.timsproject.eu/
https://www.facebook.com/timsproject

